para la instalación de los filtros observados. 

2022-6-90T9M-22-0233-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 9,005,510.13 pesos 
(nueve millones cinco mil quinientos diez pesos 13/100 M.N.), por el pago en exceso, más 
los intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en el contrato de obra a precios unitarios núm. 5200010024, relativo a la 
restauración y limpieza en el interior de la torre fraccionadora V-31006, líneas de entradas y

[...]

además, consideraron el 30.0% de desperdicio sin 
justificar técnicamente dicho porcentaje. 

2022-6-90T9M-22-0233-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 1,829,809.82 pesos (un 
millón ochocientos veintinueve mil ochocientos nueve pesos 82/100 M.N.), por el pago en 
exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, en el contrato de obra por emergencia núm. 5200010117, relativo 
a los trabajos de restauración de la sección de fraccionamiento atmosférico y sus periféricos

[...]

59 y 60 observados, no se proporcionó 
información. 

2022-6-90T9M-22-0233-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 186,510.39 pesos (ciento 
ochenta y seis mil quinientos diez pesos 39/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los 
intereses financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en el contrato de obra a precios unitarios núm. 5200010129, relativo a la 
rehabilitación y/o eliminación de emplazamientos y solicitudes de fabricación en los